
 
 

UNIVERSITÀ 
degli  STUDI  
DI CAT ANIA 

Dipar t imento  d i  Sc ienze  Biologiche,  Geo logiche  ed Ambiental i                                                                                        

 
IL RESPONSABILE 

 
- vista la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.; 
- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 4 gennaio 2016 e ss.mm.; 
- visto il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 23833 del 20.01.2023 prot. 24070 con il quale è 

definita la micro-organizzazione del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed 
Ambientali; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07.03.2023 n.24 con la quale si autorizza la 
spesa; 

- vista la nota istruttoria n. 69 prot. n. 148328 del 19/02/2024 con la quale si richiedono un elenco di 
escursioni mediante noleggio bus con autista da effettuarsi nell’ambito delle attività didattiche del 
Dipartimento per un importo presunto di € 19.850,00= IVA compresa; 

- visto quanto disposto dal RUP designato per la tipologia di fornitura di cui trattasi Dott.ssa G. Ferrauto 
che, dopo avere effettuato una indagine di mercato presso ditte specializzate nel settore, propone di 
effettuare una trattativa diretta tramite mercato Elettronico con la Ditta Autoservizi Condorelli di Anna 
e CA che ha proposto il prezzo più basso pari ad € 17.800,00= IVA esclusa; 

- Richiamata la propria determina prot. n. 169563 del 19.03.2024 con cui si indice trattativa 
Diretta sul Mepa con la Ditta Autoservizi Condorelli per l’affidamento del servizio sopra 
descritto; 

- Vista la Trattativa diretta n. 4179698 del 19.03.2024 effettuata sul mercato elettronico con la 
ditta Autoservizi Condorelli di Anna e CA su indicazione del Rup; 

- Vista l’offerta presentata dalla ditta Autoservizi Condorelli di Anna e CA di € 17.800,00= + 
IVA; 

- Vista la proposta del Rup di affidare alla ditta Autoservizi Condorelli di Anna e CA per 
l’importo di € 17.800,00= + IVA; 

- Considerato che il RUP, dott.ssa G. Ferrauto procederà alla verifica sul possesso dei requisiti e 
delle dichiarazioni rese dall’Operatore economico, con cadenza semestrale, previo sorteggio di 
un campione pari al 10% degli affidamenti di propria competenza, ciò in ottemperanza alle 
previsioni contenute nel combinato disposto dell'art. 52 D. Lgs. 36/2023 e dell'art 14 del 
Regolamento di Ateneo in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori 
alle soglie di rilevanza comunitaria; 

- ritenuto che, qualora, in conseguenza della suddetta verifica, non venisse confermato il 
possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati dall’operatore economico, la Stazione 
Appaltante, su segnalazione del RUP, procederà alla risoluzione del contratto, alla 
comunicazione all'ANAC e contestualmente, con decreto del Direttore generale, disporrà la 
sospensione dell'operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento 
indette dall'Ateneo per un periodo di dodici mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento;” 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

-  Si approva l’esito della trattativa diretta citata in premessa e si affida il servizio di noleggio 
bus con conducente per escursioni didattiche previste dal Dipartimento di Scienze Biologiche, 

Università Catania Prot. n. 0176619 del 02/04/2024 - [UOR: SI000315 - Classif. X/4]



 
 

UNIVERSITÀ 
degli  STUDI  
DI CAT ANIA 

Dipar t imento  d i  Sc ienze  Biologiche,  Geo logiche  ed Ambiental i                                                                                        

Geologiche ed Ambientali dell’Università degli Studi di Catania alla ditta Autoservizi 
Condorelli di Anna e CA - P. IVA 03282580871 per l’importo di € 17.800,00= + IVA; 
1) che il CIG acquisito dal Rup è il n. B0E0E9132B; 
2) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 
1) la spesa, sarà soggetta a ratifica del Consiglio di Dipartimento e graverà sulle seguenti 

prenotazioni di budget: 
n. 2024_27106_2 UPB 22726132010 CRF 15088706 co.an. C03; 
n. 2024_27108_2 UPB 22726132012 CRF 15088706 co.an. C03; 
n. 2024_27109_2 UPB 22726132011 CRF 15088706 co.an. C03; 

 
Il Direttore  

       Prof. R. Cirrincione 
 
GG 


		2024-04-02T11:01:33+0200
	ROSOLINO CIRRINCIONE




